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Wynalazek dotyczy elektrycznych prze¬
wodów miedzianych z izolacją z kauczuku
wulkanizowanego, w których żyła miedzia¬
na jest pokryta galwanotechnicznie cyn¬
kiem w celu uodpornienia na działanie siar¬
ki, powstającej przy wulkanizowaniu kau¬
czuku, użytego do izolacji przewodów.
Przy pokrywaniu galwanotechnłcznym

przedmiotów metalowych cynkiem uważa
się zwykle powłokę cynkową o wadze od
85 do 180 g na 1 m2 powierzchni pokrywa¬
nej za konieczną w celu zapewnienia sku¬
tecznej ochrony przed korozją. Stwierdzo¬
no natomiast, że galwanotechniczne powło¬

ki cynkowe już o wadze od 20 do 80 g na
1 m2 powierzchni pokrywanej są dostatecz¬
ne do zabezpieczenia miedzi przed szkodli¬
wym działaniem siarki, powstającej przy
wulkanizacji izolacji kauczukowej. Prze¬
ważnie wystarcza powłoka cynku o wadze
30 g na 1 m2 powierzchni pokrywanej.

Przedmiotem wynalazku jest przewód
miedziany z izolacją z kauczuku wulkani¬
zowanego', w którym żyła miedziana jest
zaopatrzona w galwanotechniczną powłokę
cynkową o wadze mniejszej niż 80 g, naj¬
lepiej około' 30 g na 1 m2 powierzchni ży¬
ły miedzianej.



To spostrzeżenie, oparte na praktycz¬
nych doświadczeniach, umożliwia osiągnię¬
cie żitticznej oszczędności cynku, przy czym
stosowanie cyny do powlekania żył staje
się zupełnie zbędne. Dzięki stwierdzeniu,
że w przewodach miedzianych z wulkani¬
zowaną izolacją kauczukową można powło¬
kę cynkową żyły miedzianej wykonać sto¬
sując znacznie mniej materiału niż do wy¬
robu powłok odpornych na korozję, można
galwanotechniczne pokrywanie miedzianych
żył przewodów uskuteczniać w znacznie
mniejszych urządzeniach z powodu skróce¬
nia czasu procesu galwanotechnicznego.

Zastrzeżenie patentowe.

Elektryczny przewód miedziany, izolo¬
wany kauczukiem wulkanizowanym, zna¬
mienny tym, że powierzchnia żyły miedzia¬
nej jest zaopatrzona w galwanotechniczną
powłokę cynkową o wadze od 20 do 80 g
cynku na 1 m2 powierzchni pokrywanej ży¬
ły miedzianej.

G a 1 v a n o c o r A. G.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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